23/06/2023, 13:05 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/8167BA7B/03AL8dmw9HLJY6hxxxbvYWrwEyfEdFAJEsnL9O_oWDSCKsJGCt7SChxo1kB48al… 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA
EXTRATO Nº 29/COORD.JURÍDICA SAÚDE/ SEMUSA/PGM/2023

EXTRATO Nº 29/COORD.JURÍDICA SAÚDE/
SEMUSA/PGM/2023

PROCESSO: Nº 00600-00014742/2023-49-e / 08.00483/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
SEMUSA.

CONTRATADA: EMPRESA 3R CONSTRUÇÕES LTDA.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 06/2023/COJUSA/PGM.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DA
REFORMA E AMPLIAÇÃO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
DA FAMÍLIA TRÊS MARIAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUSA, de acordo com as disposições
do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº. 004/2023/SML/PVH.

O presente contrato será executado sob o regime de empreitada por
preço global, nos termos da Lei 8.666/93.

O valor global deste contrato é de R$ 1.773.604,27 (um milhão,
setecentos e setenta e três mil, seiscentos e quatro reais e vinte e sete
centavos), referente ao valor total da obra prevista neste contrato.

O prazo estabelecido para a execução dos serviços é de 150 (cento e
cinquenta) dias, vinculados ao cronograma físico-financeiro, incluído
neste mesmo prazo a mobilização e desmobilização e a execução das
obras e serviços propriamente ditos, contados a partir da emissão da
Ordem de Serviço pela Administração, observadas as demais
condições contidas no Termo de Referência, Anexo II do Edital.

O prazo de vigência deste contrato (estando nele incluso os prazos de
Ordem de Início da obra, execução, recebimento provisório,
recebimento definitivo e pagamento) é de 12 (doze) meses, contados
da assinatura deste contrato.

Os recursos das despesas referentes ao objeto contratado constam da
seguinte dotação orçamentária:

Projeto de Atividade nº 08.31.101.220.336.2.676, Elemento de
Despesa: 3.3.90.39, Fonte: 15.00, valor de R$ 594.986,27 (quinhentos
e noventa e quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais, e vinte e sete
centavos), conforme o Empenho nº 001247 de 29/05/2023, eDOC
66023395.

Projeto de Atividade nº 08.31.101.220.336.2.676, Elemento de
Despesa: 44.90.51, Fonte: 15.00, valor de R$ 396.657,51 (trezentos e
noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e um
centavos), conforme o Empenho nº 001248 de 29/05/2023, eDOC
66023395.

As despesas remanescentes serão consignadas posteriormente pela
SEMUSA, mediante a elaboração de termo de apostilamento.

Porto Velho, 21 de junho de 2023.

Responsável Pelo Extrato
VINICIUS ROCHA DE ALMEIDA
Coordenador Jurídico COJUSA/PGM/SEMUSA

Documento assinado digitalmente.Acesse
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-
DOC 3D8F701D

e-DOC 2504700A
Proc 00600-00014742/2023-49-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 2504700A

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=2504700A
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=14742&filter[anoproc]=2023

23/06/2023, 13:05 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/8167BA7B/03AL8dmw9HLJY6hxxxbvYWrwEyfEdFAJEsnL9O_oWDSCKsJGCt7SChxo1kB48al… 2/2

Assinado por Vinicius Rocha De Almeida - Coordenador jurídico -
Em: 21/06/2023, 12:00:59

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:8167BA7B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 23/06/2023. Edição 3501
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

e-DOC 2504700A
Proc 00600-00014742/2023-49-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 2504700A

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=2504700A
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=14742&filter[anoproc]=2023

e-DOC 2504700A
Proc 00600-00014742/2023-49-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 2504700A

 Assinado por Isabel Tereza Oliveira Martins - Assessor Nível lll - Em: 23/06/2023, 13:11:28

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=2504700A
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=14742&filter[anoproc]=2023